
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Куяновская средняя общеобразовательная школа 

Первомайского района 

(МБОУ Куяновская СОШ) 

636953, Томская область, 

Первомайский район, 

с. Куяново, ул. Центральная №16, 

тел./факс 33-1-25 

e-mail:kaibazakovaa@mail.ru 

ОКПО -44236152, ОГРН -1027002953504 

ИНН/КПП 7012003672/701201001 

25.12.2023 №248-О  
Приказ 

«Об утверждении Плана мероприятий по 

развитию инженерного образования в МБОУ 

Куяновской СОШ» 

В целях повышения качества естественно-научного и физико-математического 

образования, соответствующего приоритетам научно технологического развития Российской 

Федерации и плану мероприятий по реализации Стратегии научно-технологического развития 

Российской Федерации и в соответствии с распоряжением Министерства науки и высшего 

образования Российской Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации от 

26.04.2023 № 178-р/Р-92 «Об утверждении плана мероприятий по развитию инженерного 

образования», а так же на основнии распоряжения Департамента общего образования Томской 

области от 07.12.2023 г № 1876-р «Об утверждении Плана мероприятий по развитию 

инженерного образования в Томской области», приказа РУО от 25.12.2023 №206-О 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить план мероприятий по развитию инженерного образования МБОУ  Куяновской 

СОШ согласно приложению  к настоящему приказу. 

2. Назначить ответственным по обеспечению реализации Плана мероприятий, заместителя 

директора УВР Плешко С.В.  

3.Заместителю директора УВР Плешко С.В. направлять отчет об исполнении пунктов плана 

мероприятий за год муниципальному ответственному Халиковой О.В. до 25 ноября (ежегодно) 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора УВР 

Плешко С.В.  

 

Директор школы:                            А. П. Кайбазакова 

Ознакомлен: 

дата подпись фамилия 

25.12.2023  Плешко С.В. 

 


